Prf/dtiU'Q de óno ]oJi dod Campod

€dtado de Ói1o 1>aulo

LIVRO N9

~~ lCl\DO (.') i'. O JO'·. -!·"'*
b.JL ~1.\'1 ~ -:_, ,· ,, ·• • · • I

DECRETO NQ 7474/91
~-· '6Lio de Ytt jj_j 1 J de 27 de novembro de 1991

Dispõe sobre abertura de cre
dito adicional no valor de
Cr$ 90.000.000,00

O Prefeito Mun icipal de São Jose dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 79 da Lei nQ
3907 de 03 de dezembro de 1990, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Muni c~pio de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A,

Art. 19- Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 90.000.000,00 (Noven ta MilhÕes de
Cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vi
gente:

06. 1 o
06.10-03070232 . 005

06.10-3131

06.10-3132

08.40

08.40-0307021 2 . 011

08.40-3132

10.20

10.20-13754286.031

10 . 20-4120

1 7. 20

17.20-030 70 141.002

17 . 20-4110

17.20 - 03070141.003

17.20-4191

ASSESSORIA DE COMUNICAÇAO SOCIAL
CHEFIA E COORDENAÇAO
Divulgação em Geral
Remuneração de Serviços
Pessoais
Outros Serviços e Encar~os

3 . 500.000,00

5.000.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
Manutenção de Equipamentos
Outros Serviço s e Encargos

SECRETARIA DE SAODE
ASSESSORIA MEDI CA
Labora t ório Central
Equipamentos e Material
Permanente

ENCARGOS E ASSISTtNCIA SOCIAL
ENCARGOS DIV ERSOS
Aquisição de Imóveis
Obras e Instalações
Precatórias Judiciais

Sente nças Judiciárias

4.000.000,00

2.500.000,00

70.000.000,00

5.000.000,00

Art. 29 - O credito aberto
rior correra por conta da anulação parcial das seguintes
mento vigente :

no artigo ante

P"/eltul'a dt úno ]odi dor! Compod

€tltado dt Sao 'Paulo

LIVRO N9 1-="LS. N9

cont. do decreto nQ 7474/91 - fls . 02.

08 . 40
08.40-03070211 .001
08 . 40-4120

08.40 - 03070212.019
08 .40-3132

1 3. 1 o
13.10-15814866.044
13.10 - 3132

14.20
14.20-10583233 .005
14.20 - 4110

1 7. 20
17.20-03070212.090
17.20 - 3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS INTERNOS
MÕveis, Máquinas e Outros
Equipamen tos e Material
Permanente
Aluguel de Equipamentos
Out ros Se rviços e Encargos

3.000.000,00

1 . 000. 000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GABINETE DO SECRET~RIO

Fundo So c ial de Solidariedade
Outros Serviços e Encargos 2.500.000,00

SECR ETAR IA DE OBRAS E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE eNGENHARIA
PRODURB
Obras e Instalações

ENCARGOS ~ ASSISTtNCIA SOCIAL
ENCAR GO S DIVERSOS
Energia Elétrica

Outros Serviços e Encargos

8.500.000,00

75.000.000,00

Art. 39 - Es te decreto entrará em vigor na da
ta de sua publicação, revogadas as disposiç ões em contrário.

Prefeitura Muni cipal de São Jose dos Campos,
27 de novembro de 1991.

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretar ia de Ass untos Juridicos, aos vinte e sete dias do mês de no
vembro do ano de mil novecentos e noventa e um.

/ r_._ .. .. ~J- • '
(__ ~ato .un1o

Divisão de Formalização e Atos

DF0 / 1 ira